



**محبوبیت جاسون در پایین ترین سطح**

بر اساس جدیدترین نظرسنجی «اپینوم» که برای نشریه «آبزرور» انگلیس انجام شده، میزان رضایت از «بوريس جاسون» که کمترین میزان از زمان نخست‌وزیری وی رسیده است، به گزارش روزنامه «گاردین»، در جدیدترین نظرسنجی انجام شده ۳۴ درصد شرکت‌کنندگان عملکرد وی را به عنوان نخست‌وزیر تایید کردند، در حالی که ۴۹ درصد آن را رد کردند. در مجموع میزان رضایت از جاسون ۱۶ درصد کاهش داشته است.

**سخنان سیدحسین نصرالله، شخصیت ثبات‌ساز حزب‌الله ادر عرصه داخلی و مقابله با تهدیدات منطقه‌ای نشان داد**

# مدیریت حزب‌اللهی منازعه



## بازتاب اظهارات دبیرکل حزب‌الله لبنان در رسانه‌های رژیم صهیونیستی

سخنرانی شبه‌شب دبیر کل حزب‌الله لبنان به دنبال تحولات اخیر این کشور و شکل‌گیری درگیری میان این حزب و رژیم صهیونیستی بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های رژیم اشغالگر داشت. در همین ارتباط شبکه خبری المیادین نوشت اشتباه‌ارزیابی ارتش رژیم صهیونیستی و تهدید تل آویو از سوی دبیر کل حزب‌الله لبنان مبنی بر دادن پاسخ مناسب به هر حمله این رژیم به خاک لبنان از مهم‌ترین محورهای بود که رسانه‌های این رژیم به آن پرداختند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی به محض پایان سخنرانی دبیر کل حزب‌الله لبنان به تحلیل پیام‌های وی پرداختند و همچنین به اظهارات وی درباره بی‌اثر بودن تحولات داخلی لبنان در پاسخ حزب‌الله به حملات رژیم صهیونیستی اشاره کردند. روزنامه هآرتص تأکید نصرالله بر عدم تردید در پاسخ به حملات رژیم صهیونیستی را تیتیر کرد. سایت شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز نوشت: به دنبال تشدید تنش در جبهه شمال، نصرالله تهدید کرد هر حمله هوایی به خاک لبنان قطعاً پاسخ داده خواهد شد. این سایت به نقل از عاموس یادلین، رئیس سابق بخش اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی نیز نوشت: نصرالله همچنین می‌خواهد ما را در پروازهای مان بر فراز لبنان به چالش بکشد. کانال ۱۲ تلویزیون این رژیم نیز اعلام کرد: پس از ارزیابی‌های اشتباه ارتش مبنی بر پاسخ ندادن حزب‌الله به حملات هوایی اسرائیل، ارتش باید از خودش درباره میزان بازدارندگی حزب‌الله سوال کند. خبرنگار نظامی این کانال گفت: ارتش اسرائیل باید حمله هوایی را بررسی کند که آیا می‌فهمد حزب‌الله چه می‌خواهد، آیا هدف حزب‌الله را درک کرده است؟ وی افزود: اشتباه بودن ارزیابی ارتش درباره خویشتن‌داری حزب‌الله در مقابل حملات هوایی ارتش آشکار شد.

لبنان بود. این جنگ باعث شد جنگ‌های بیشتری علیه رژیم

صهیونیستی شکل بگیرد که آخرین نمونه آن، شمشیر قفس بود.

● طی ۱۵ سال گذشته، هیچ حمله هوایی

به لبنان، به ه‌دف نخورده است. مهم‌ترین

دستاورد این جنگ، برقراری معادله بازدارندگی است که هدف از آن، حمایت

از لبنان است.

● پیش از این جنگ و طی چند دهه، لبنان جولانگاه نیروی محاربتی، رژیم صهیونیستی بود،هیچ چیزی باعث‌نمی‌شدصهیونیست‌ها دست از این حملات بردارند ولی «چیزی که باعث‌شد در حال حاضر به لبنان حمله‌نکنند، ترس این رژیم از درگیری گسترده با مقاومت لبنان است».

■ توان موشکی مقاومت افزایش یافته

● توانمندی موشکی مقاومت بسیار افزایش یافته و دقیق شده است. ترس دشمن همیونیستی از نتایج جنگ باعث شده جرأت

تجاوز به لبنان را نداشته باشد.

● دشمن صهیونیستی از سال ۲۰۰۶ تا امروز نگران سلاح حزب‌الله

بوده است و برخی طرف‌ها در لبنان- دانسته

یا نادانسته- در راستای خلع سلاح مقاومت، به این دشمن کمک می‌کنند.

● صهیونیست‌ها از رهگذر حملات خود به سوریه نتوانستند به اهداف خود برسند و از

قدرت‌مند شدن حزب‌الله جلوگیری کنند.

■ تجاوز اخیر اسرائیل و پاسخ مقاومت ● حمله رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان طی ۱۵ سال گذشته سابقه نداشته است. و بحثنه موشک‌هایی ناشناس شلیک شد. ما موضوع را رها کردیم تا ارتش به آن رسیدگی کند... اما در نیمه‌شب به نقاطی در جنوب حمله شد. دشمن اسرائیلی

بیبانه داد که منطقه‌ای غیرمسکونی را زده و گمان می‌کرد این موضوع همین‌طور تمام می‌شود... وقتی تجاوزی می‌شود،

چون حمله دشمن به زمین خالی

و باز بود، پاسخ ما به منطقه مشابه

بود... ما منطقه‌ای باز در منطقه

مزارع ششیبا را انتخاب کردیم تا

پاسخ را درجه‌بندی کنیم و اگر لازم

بود آن را ارتقا دهیم... زمان پاسخ را

ساعات روز انتخاب کردیم تا سبب

رعب و وحشت نشویم؛ بر عکس

دشمن که نیمه‌شب حمله کرد تا

در مردم رعب ایجاد کند

بمباران شبه‌نظامیان توسط بمب‌افکن‌های راهبردی آمریکاتوانست جلوی طالبان را بگیرد

## ۴ ولایت افغانستان در اشغال طالبان



شبه‌نظامیان افتاده بود.

به گفته حلیمه صدف،

نماینده جوزجان در پارلمان،

مناطق داخل شهر شبرغان

از جمله تمام ادارات دولتی،

ساختمان استانداری،

ارگان‌های دولتی، امنیتی

و خانه ژنرال عبدالرشید

دوستم، رهبر گروه‌های

ازبک به دست طالبان سقوط کرده و نیروهای دولتی با

تحمل تلفات سنگین به مزارشریف عقب‌نشینی کرده‌اند.

به گزارش خبرگزاری آوا، نیروهای دولتی تنها در فرودگاه

«خواجه دوکوه» ولایت جوزجان حضور دارند. ژنرال دوستم

به دنبال سقوط پایگاه سنتی‌اش از ۴ دهه پیش، از شبرغان

گریخته و خواهان اعلام وضعیت فوق‌العاده در جوزجان

شده، هر چند بعید است اعلام وضعیت ویژه در کل کشور

نیز شرایط را عوض کند.

این‌به رغم بمباران‌های شدید محل تجمع نیروهای طالب در شهر شبرغان توسط بمب‌افکن‌های راهبردی

دوشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۰
وطن امروز | شماره ۳۲۷۷
[ **بین الملل** ]

### دور دنیا

### پیشنهاد الکاظمی

### برای حل مسأله تحریم انتخابات

نخست‌وزیر عراق پیشنهاد کرد یک کمیتهٔ سیاسی برای گفت‌وگو با فراکسیون‌هایی که اعلام کرده‌اند در انتخابات شرکت نمی‌کنند، تشکیل شود. به گزارش شبکه خبری روسیا‌لیوم، این پیشنهاد الکاظمی در جریان نشست روز شنبه گروه‌ها و احزاب سیاسی عراق درباره انتخابات آتی مطرح شد. طبق بیانه دولت عراق، این نشست در مقر دولت با نظارت مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق و با حضور محمد حلبوسی رئیس پارلمان، فائق زیدان رئیس شورای عالی دستگاه قضایی، کمیساریای انتخابات و هیات سازمان ملل در عراق برگزار شد. طبق این بیانه، کمیساریای انتخابات گزارش مفصلی از آمادگی‌های فنی و توان خود برای برگزاری انتخابات در تاریخ مقرر آن یعنی دهم اکتبر آتی ارائه کرد. الکاظمی نیز در این نشست تأکید کرد کابیناش به تاریخ تعیین‌شده برای برگزاری انتخابات پایبند است و می‌تواند شرایط مناسب برای آن فراهم کند. همچنین الکاظمی پیشنهاد داد کمیته‌ای از فراکسیون‌های سیاسی جهت گفت‌وگو با فراکسیون‌هایی که انصراف خود را از انتخابات اعلام کرده‌اند، تشکیل شود.

### شلیک نیروهای ارمنستان به مواضع

### ارتش آذربایجان در نخجوان

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان روز یکشنبه از شلیک نیروهای ارمنستان به مواضع نیروهای این کشور در خطوط مرزی خبر داد. «ترندنیوز» با اعلام این خبر به نقل از وزارت دفاع جمهوری آذربایجان نوشت نیروهای ارمنستان صبح یکشنبه با سلاح‌های سبک به مواضع نیروهای جمهوری آذربایجان در شهرک «آرزدین» و همچنین «شهرک حیدرآباد» در منطقه خودمختار «نخجوان» شلیک کردند. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در بیانه خود افزود: حملات هوید گنجه تلفاتی نداشته و یگان‌های ارتش این کشور وضعیت جبهه‌های عملیاتی را کنترل می‌کنند. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در بیانه دیگری اعلام کرد وزیر دفاع این کشور روز یکشنبه از واحدهای نظامی مستقر در قلمروهای مناطق «کلباجر» و «لاچین» بازدید کرد. وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در دیدار با پرسنل نظامی، اهمیت تاریخی پیروزی در جنگ اخیر با ارمنستان را به آنها یادآوری کرد. وزارت دفاع ارمنستان نیز شنبه مدعی شد مواضع نظامی این کشور در نزدیکی دریاچه «سوا» در استان آرمنستان مورد حمله طرف مقابل قرار گرفت. وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد: «آتش دشمن با اقدامات متقابل ارتش ارمنستان مهار شد.»

### استفاده رژیم صهیونیستی

### از سلاح‌های ممنوعه علیه فلسطینیان

مدیر دفتر هیئات مقابله با دیوار نژادپرستانه و شهرک‌سازی رژیم صهیونیستی در شمال کرانه باختری تأکید کرد ارتش رژیم صهیونیستی برای سرکوب راهپیمایی‌های مسالمت‌آمیز فلسطینیان در کرانه باختری، از زور مفرط و سلاح‌های ممنوعه بین‌المللی استفاده کرده است. مراد شتیوی تصریح کرد رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند مقاومت مردمی در کرانه باختری گسترش پیدا نکند و برای همین از هر ابزار و سلاحی برای سرکوب آن استفاده می‌کند. شتیوی اظهار داشت که نظامیان رژیم صهیونیستی در مناطق بسیاری از جمله کفر قدوم، بیتا، بیت دجن در نابلس و بیت امر در الخلیل از چنین سلاح‌های ارتش سرکوب فلسطینیان استفاده کرده‌اند. وی تصریح کرد اشغالگران صهیونیست، فلسطینیان را بدون اینکه خطری را متوجه آنان کنند، از فاصله نزدیک از ناحیه بالاتنه هدف قرار می‌دهند.

### هشدار درباره احتمال اقدام

### به خشونت از سوی هواداران ترامپ

وزارت امنیت داخلی آمریکا روز شنبه درباره افزایش درخواست هواداران «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا برای دست زدن به اعمال خشونت‌ناپذیر هشدار داد. به نوشته پایگاه خبری «هیل»، در این اظهاریه آمده است: «وزارت امنیت داخلی گزارش‌هایی را درباره افزایش نه‌چندان سریع سطح فعالیت‌های آنالابی که خشونت در پاسخ به ادعاهای تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ و بازگرداندن ادعایی رئیس‌جمهور سابق ترامپ را خواستار هستند، به اطلاع می‌رساند.» در این بیانه آمده است: «همچنان که مشاهده این الفاظ در سطح عمومی افزایش یافته است، درباره دعوت بیشتر به خشونت نگران هستیم. گزارش‌ها بر زمان‌بندی‌هایی تأکید دارند که بر امکان وقوع حوادثی در خلال ماه اگوست ۲۰۲۱ دلالت دارند.» از سوی دیگر، یک سخنگوی وزارت امنیت داخلی آمریکا به هیل گفت اغلب مسؤولان این وزارت‌خانه اطلاعاتی درباره «افزایش فضای تهدید» را با مقامات محلی و ایالتی به اشتراک می‌گذارند تا از امنیت جوامع سراسر آمریکااطمینان حاصل شود. ترامپ پس از شکست در انتخابات سال ۲۰۲۰ در برابر «جو بایدن» رقیب دموکراتش، ادعای تقلب گسترده در انتخابات کرد و شکایات متعددی را در ایادتهای مختلف مطرح کرد.

### استقرار سربازان آمریکایی در جنوب

### یمن پس از پیشروی‌های بیابایی صنعا

رسانه‌های یمنی دیروز (یکشنبه) اعلام کردند آمریکا نیروهای نظمی خود را در منطقه باغ واقع در جنوب یمن مستقر کرد. به گزارش سایت «الخبیر الیمنی»، رسانه‌های یمنی علت استقرار نظامیان آمریکایی در منطقه باغ را پشتیبانی از اعضای باقیمانده تشکیلات تروریستی القاعده دانستند که پس از عملیات گسترده صنعا با عنوان «النصر العیمن» از البیضا گریختند. رسانه‌های یمنی تصاویری را به اشتراک گذاشته و عنوان کردند تصاویری که برخی فعالان منتشر کردند حاکی از حضور سربازانی با تابعیت آمریکایی در منطقه باغ است. وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) چند هفته قبل به بهانه مبارزه با تروریسم از تمایل خود برای ایجاد گروه‌های جدید در یمن خبر داده بود. تمام این تحولات پس از آن رخ می‌دهد که پیشروی نیروهای وابسته به صنعا به سوی پایگاه‌های ائتلاف عربی ضمیم در تمام جبهه‌ها پیروزه البیضا، مأرب و شبوه ادامه دارد.



در جزیره سیسیل، انجمن‌های کشاورزان این آتش‌سوزی‌ها را عمدی می‌دانند. این انجمن‌ها با ادعان به اینکه جزیره سیسیل از آغاز سال ۲۰۲۱ شاهد بیش از ۳۰۰۰ مورد آتش‌سوزی بوده، نقش گرما و خشکسالی را در گسترش حریق‌های جنگلی بعد از حنایت‌کران دانسته‌اند.

بود. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه این حریق‌ها را

بدترین آتش‌سوزی تاریخ این کشور دانسته است. ایتالیا نیز از

هفته پیش با بی‌سابقه‌ترین موج گرما و بیش از ۱۰۰۰ مورد

آتش‌سوزی در جنگل‌های مدیترانه‌ای‌اش مواجه است. بسیاری

از مناطق ایولیا، کالابریا، لاتزیو و کامپانیا نیز آتش گرفته‌اند.